
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино) 

ПРИКАЗ 

от 07 ноября 2018 г.                                                                               № 122/1-од 

Об утверждении локальных актов 

 

      С целью организации учебно-воспитательного процесса в  ГБОУ СОШ 

имени генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

и обеспечения его нормативно-правовой базы, на основании  Федерального 

Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава ГБОУ 

СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Инструкции и правила пользования ресурсами Интернет в государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

2. Положение  об организации внеурочной деятельности обучающихся в 

классах, работающих в условиях ФГОС в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино) ( новая 

редакция). 

3. Положение о порядке разработки и утверждения  рабочей программы 

внеурочной деятельности в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе имени 

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

4.Положение о Совете обучающихся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино  муниципального района 

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 



 

5.Положение о единых требованиях к ведению дневника обучающимися 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

6.Положение о посещении обучающимися мероприятий, не предусмотренных 

учебным планом  государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы имени 

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

7. Положение о хранении, учете, использовании, списании и уничтожении 

прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ  

в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева   с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области    (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

8.Положение об Управляющем Совете государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора  Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района  

Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

9.Положение о  рейтинговой системе оценки обучающихся государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района  

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

10. Положение о родительском собрании государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора   Владимира 

Вениаминовича Еремеева   с.Нижнеаверкино муниципального района   

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция) 

 



11. Положение о  дежурном классе  государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора  Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

12.Положение о  дежурстве по школе в государственном бюджетном 

общеобразовательном  учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

13.Положение о классном руководителе в условиях реализации ФГОС 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

14. Положение о применении к обучающимся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева   с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области и снятия с обучающихся мер 

дисциплинарного взыскания. 

15.Положение о о методическом объединении классных руководителей  

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора       

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

16.Положение о школьной научно-практической конференции «Думай. Твори. 

Исследуй»  государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы имени генерал-

майора Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

17.Положение о о портфолио  индивидуальных образовательных достижений 

обучающегося государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы имени 

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино 



муниципального района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

18.Положение о постановке на внутришкольный учѐт и снятии с него 

обучающихся государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы имени                            

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

муниципального района  Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

19.Положение о родительском совете класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора  Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

20.Положение об официальном  сайте государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

21.Положение  о Совете родителей государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района  

Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

22.Положение о использовании сотовых телефонов и других средств 

коммуникации в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе имени 

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

муниципального района   Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

23.Положение о школьной форме и внешнем виде обучающегося 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 



24.Положение о языках обучения государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

25.Положение о индивидуальном итоговом проекте обучающихся  

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора  

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) (новая редакция). 

26. Положение о порядке учета мнения Совета обучающихся, Совета 

родителей при принятии нормативных локальных актов и при выборе меры 

дисциплинарного взыскания для обучающихся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино) 

27.Положение  об общественном формировании по профилактике наркомании, 

пропаганде здорового образа жизни «НАРКОПОСТ» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

28.Положение о дополнительном образовании детей государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 

29.Положение о  ведении журнала внеурочной деятельности государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                    

Похвистневский Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино)  (новая редакция). 



30. Положение об учѐте посещаемости учебных занятий обучающимися 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

31.Положение о порядке применения мер воздействия к нарушителям запрета 

на курение в здании и территории государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

32. Правила внутреннего распорядка для обучающихся государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

33.Положение о Профилактическом совете государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области  (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

34.Положение о порядке доступа педагогических работников к 

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и 

методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим 

средствам обеспечения образовательной деятельности государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района   

Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

35.Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 

и развитию государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы имени  генерал-

майора Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино 



муниципального района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

36.Положение о сопровождении профессионального самоопределения 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области    (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

37.Положение об организации общественно-полезного труда обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области   (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

38.Положение  о мерах социальной (материальной) поддержки обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

39. Регламент работы педагогических работников и обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области  в сети Интернет. 

40.Положение о профилактической работе с несовершеннолетними  и семьями, 

находящимися в социально опасном положении. 

41. Положение  об отряде юных инспекторов движения (ЮИД) 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева   с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино). 

42. Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических 

работников государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы имени генерал-

майора Владимира Вениаминовича Еремеева   с.Нижнеаверкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области и соотношении 

учебной и другой педагогической работы. 

 



43. Положение об организации образовательного процесса при сетевых формах 

реализации образовательных программ в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

44. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе имени 

генерал-майора Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино 

муниципального района Похвистневский Самарской области. 

45. Положение о формах обучения в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

46. Положение о формах обучения в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

47. Положение об аттестации педагогических работников в государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

48. Положение по индивидуальному учебному плану обучающегося в 

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

49. Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 

образовательных программ в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

50. Положение об электронном обучении, использовании дистанционных 

образовательных технологий в образовательном процессе государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области. 

51. Положение об учебном кабинете в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 



общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

52. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

53. Положение о ведении классного журнала в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

54. Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

55. Положение об обучении на дому учащихся государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                            

Похвистневский Самарской области. 

56. Положение о Педагогическом совете государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района                                                         

Похвистневский Самарской области. 

57. Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации в 
государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской 

области средней общеобразовательной школе имени генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

58. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между Учреждением и обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

59. Положение о профессиональной переподготовке и повышении 

квалификации педагогических работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 



Похвистневский Самарской области. 

60. Порядок выбора учебников, учебных пособий в государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

61. Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, 

осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами 

федеральных государственных образовательных стандартов и (или) 

получающими платные образовательные услуги в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

62. Порядок зачета результатов освоения учащимися государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), дополнительных образовательных программ в других 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 

63. Порядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей, не 

входящих в осваиваемую образовательную программу в государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

64. Порядок хранения в архивах в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области на бумажных и  (или) электронных носителях результатов 

освоения обучающимися образовательных программ. 

65. Положение о конференции участников образовательных отношений 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

66. Положение о порядке приема, перевода, отчисления и прекращения 

образовательных отношений между Учреждением и обучающимися и 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области (в новой редакции). 

67. Положение о комиссии по трудовым спорам в государственном бюджетном 



общеобразовательном учреждении Самарской области средней 

общеобразовательной школе имени генерал-майора Владимира Вениаминовича 

Еремеева с.Нижнеаверкино муниципального района Похвистневский 

Самарской области. 

 

68. Положение о порядке ведения личных дел учителей и сотрудников 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы имени  генерал-майора 

Владимира Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального 

района Похвистневский Самарской области. 

69. Положение об общем собрании работников государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (в новой редакции). 

70. Положение о Совете трудового коллектива государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области. 

71. Положение о комиссии по трудовым спорам ГБОУ СОШ им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино. 

72. Положение о структурном подразделении «Детский сад «Василек», 

реализующего программы дошкольного образования государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (СП «Детский сад «Василек» ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

73. Положение о приеме, переводе, отчислении воспитанников структурного 

подразделения «Детский сад «Василек» образования государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (СП «Детский сад «Василек» ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

 

74. Положение об организации прогулок с воспитанниками структурного 

подразделения «Детский сад «Василек» образования государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 

общеобразовательной школы имени  генерал-майора Владимира 

Вениаминовича Еремеева  с.Нижнеаверкино муниципального района 

Похвистневский Самарской области (СП «Детский сад «Василек» ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева с.Нижнеаверкино). 

 



 


